1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

Об организации мероприятий по обеспечению безопасности людей на

водных объектах городского округа Чехов, охране их жизни и здоровья на

2023 год

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Московской области от 30.12.2022 № 1531/48

«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах

в Московской области» и в целях обеспечения безопасности людей

на водных объектах городского округа Чехов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить календарный план-график мероприятий по организации

и обеспечению безопасности людей на водных объектах городского округа

Чехов на 2023 год в период летнего отдыха (прилагается).

2. Утвердить дислокацию спасательного поста на водном объекте

городского округа Чехов на 2023 год (прилагается).

3. Утвердить маршруты берегового совместного патрулирования

сотрудниками ОМВД России по городскому округу Чехов и спасателями

МКУ «ЕДДС городского округа Чехов» в районах массового скопления

людей, стихийно использующихся в целях купания, отдыха людей у воды на

водных объектах городского округа Чехов на 2023 год (прилагаются).

4. Директору МКУ «ЕДДС городского округа Чехов» (Дурягин В.А.)

в срок до 31.05.2023 провести осмотр дна водных объектов, стихийно

использующихся в целях купания, отдыха людей у воды на наличие

2

предметов, представляющих опасность и на период с 01.06.2023

по 31.08.2023 организовать дежурство спасателей на спасательном посту

№ 1 по адресу: г. о. Чехов, вблизи д. Глуховка (Глуховский карьер).

5. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

6. Рекомендовать начальнику ОМВД России по городскому округу

Чехов (Борисенко А.В.) определить систему мер по обеспечению

общественного порядка в местах массового отдыха населения у водных

объектов городского округа Чехов.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Семенова И.В.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

                                             УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

                                                                городского округа Чехов

                                                                      от __________ № _________

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК

мероприятий по организации   и обеспечению безопасности людей на водных

объектах городского округа Чехов на 2023 год в период летнего отдыха

№

п/п
Наименование мероприятий

Дата

выполнения

Ответственные

исполнители

1 2 3 4

1 Организовать проведение исследований

качества воды мест массового скопления

людей, стихийно использующихся в

целях купания, отдыха людей у воды

до 31 мая Управление ЖКХ

Администрации

городского округа Чехов

2 Подготовка техники, личного состава,

спасательных средств, обеспечение

безопасности жизни людей на воде

до 31 мая МКУ «ЕДДС городского

округа Чехов»

3 Заседание Комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

городского округа Чехов по вопросам

обеспечения безопасности жизни людей

на воде

май;

октябрь-

ноябрь

Управление

безопасности

Администрации

городского округа Чехов

4

Уточнение перечня мест массового

скопления людей, стихийно

использующихся в целях купания,

отдыха людей у воды на водных объектах

городского округа Чехов.

Проверка актуальности паспортов

водных объектов и дислокации

размещения запрещающих знаков

апрель Управление

безопасности

Администрации

городского округа

Чехов;

Управление

территориальной и

внутренней политики

Администрации

городского округа Чехов

5 Проведение в муниципальных

образовательных организациях

городского округа Чехов занятий по

разъяснению порядка безопасного

пребывания на водных объектах

апрель-май;

ноябрь-

декабрь

Управление образования

Администрации

городского округа Чехов

6 Проверка готовности сил и средств,

привлекаемых для обеспечения

безопасности жизни людей на водных

объектах городского округа Чехов

до 31 мая Управление

безопасности

Администрации

городского округа

Чехов;

МКУ «ЕДДС городского

округа Чехов»

4

Чеховский пожарно-

спасательный гарнизон

(по согласованию);

ОМВД России

по городскому округу

Чехов

(по согласованию);

Южное отделение

Центра ГИМС ГУ МЧС

России по Московской

области

(по согласованию);

7

Установка в местах массового скопления

людей, стихийно использующихся в

целях купания, отдыха людей у воды,

запрещающих знаков в случаях

потенциальной угрозы жизни и здоровью

апрель-май;

октябрь

Управление

безопасности

Администрации

городского округа Чехов

8

Патрулирование мест массового

скопления людей, стихийно

использующихся в целях купания,

отдыха людей у воды

постоянно ОМВД России

по городскому округу

Чехов

(по согласованию);

Чеховский пожарно-

спасательный гарнизон

(по согласованию);

МКУ «ЕДДС городского

округа Чехов»

9

Уборка территории в местах массового

пребывания людей на водных объектах

городского округа Чехов

постоянно МБУ «Чеховское

благоустройство»

10

Проведение месячника безопасности

на водных объектах городского округа

Чехов

июнь Управление

безопасности

Администрации

городского округа

Чехов;

Управление образования

Администрации

городского округа Чехов

11

Круглосуточный мониторинг обстановки

на водных объектах в местах стихийного

отдыха населения

постоянно МКУ «ЕДДС городского

округа Чехов»

12

Учет и анализ несчастных случаев на

воде

постоянно МКУ «ЕДДС городского

округа Чехов»

5

                                               УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

                                                                городского округа Чехов

                                                                      от __________ № _________

ДИСЛОКАЦИЯ СПАСАТЕЛЬНОГО ПОСТА

на водных объектах городского округа Чехов на 2023 год

№

п/п
Наименование Место расположения

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

1

Спасательный пост № 1 г.о. Чехов, вблизи д. Глуховка

(Глуховский карьер)

МКУ «ЕДДС

городского округа

Чехов»

6

                                               УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

                                                                городского округа Чехов

                                                                     от __________ № _________

МАРШРУТЫ

берегового совместного патрулирования сотрудниками ОМВД России

по городскому округу Чехов и спасателями МКУ «ЕДДС городского округа

Чехов» в районах массового скопления людей, стихийно использующихся в

целях купания, отдыха людей у воды на водных объектах

городского округа Чехов на 2023 год

№

п/п
Маршрут патрулирования Время патрулирования

1 2 3

1

Дежурная часть полиции (ул. Новосельская, д. 8) – каскад

прудов на р. Теребенка (в районе дома 1 по ул. Дружбы) –

д. Глуховка (Глуховский карьер) – д. Солнышково

(Солнышевский карьер)

12:00 – 15:00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	1
	1
	2
	2
	2
	3
	3
	4
	4
	5
	5
	6
	6